CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

CÓPIA

• INDICAÇÃO DE NÇA , de 18/05/2020

Autoria do Vereador Fábio Maldonado Fadei

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

Os Vereadores subscreventes, requerem que após a tramitação regimental, seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação, a sugestão de
tomada de providências junto do departamento competente, para implantar lombada
na Rua Amaro Zanineti, entre as Ruas Nilo Sampaio e Fernandina do Amaral
Gentile.

Justificativa:

A presente indicação se justifica um vez que há bastante crianças no local que
acabam por brincar na rua e na calçada e, após o calçamento da rua, os motoristas
tem transitado em alta velocidade, colocando risco a segurança dos moradores e
pedestres.

Nesta justificativa, espera-se poder contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Mucipal dNbaiti, ao 8 dias de maio de 2020.

Fáb o Maldon do Fadei
Vereador Prciponente

	00000001